
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 (SRP) 
 

Às 12:19 horas do dia 08 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2022, referente ao Processo nº
2795/2022, o pregoeiro, Sr(a) ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 25.125,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.960,0000 , com valor negociado a R$ 20.435,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Pincel quadro branco / magnético

 2 - Pincel marcador permanente cd

 3 - Pincel marcador permanente cd

 4 - Apagador quadro branco

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 32.390,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 5 - Alfinete mapa

 6 - Cola

 7 - Estilete

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.264,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 8 - Livro ata

 9 - Livro protocolo

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 51.900,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D´LORD COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.700,0000 .



Itens do grupo:

 10 - Envelope

 11 - Envelope

 12 - Envelope

 13 - Envelope

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 53.438,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51.708,0000 , com valor negociado a R$
51.700,0000 .

Itens do grupo:

 14 - Unidade Cd-Rom

 15 - Mouse computador

 16 - Teclado microcomputador

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 191.870,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 17 - Fita adesiva

 18 - Fita adesiva

Grupo 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.295,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 19 - Caneta esferográfica

 20 - Caneta esferográfica

 21 - Refil tinta

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Pincel quadro branco / magnético
Descrição Complementar: Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul, Características
Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a quantidade de 3.000 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
12:17:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUEIROZ PAPEIS EIRELI,
CNPJ/CPF:30.399.251/0001-51, Melhor lance : R$ 1,7500

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pincel marcador permanente cd
Descrição Complementar: Material: Plástico, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta
Chanfrada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a quantidade de 6.000 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
12:17:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUEIROZ PAPEIS EIRELI,
CNPJ/CPF:30.399.251/0001-51, Melhor lance : R$ 1,7500

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Pincel marcador permanente cd
Descrição Complementar: Material: Plástico, Tipo Ponta: Poliéster, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: 2 Pontas 4mm /
8mm,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4800 e a quantidade de 2.000 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
12:17:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUEIROZ PAPEIS EIRELI,
CNPJ/CPF:30.399.251/0001-51, Melhor lance : R$ 1,4800

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento:
14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,5000 , com valor negociado a R$ 3,4500 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
12:17:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUEIROZ PAPEIS EIRELI, CNPJ/CPF:30.399.251/0001-
51, Melhor lance : R$ 4,5000, Valor Negociado : R$ 3,4500

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Alfinete mapa
Descrição Complementar: Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Cor:
Dourado , Comprimento: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 2,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/04/2022
10:51:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em razão de todas as licitantes terem
descumprido o exigido em Edital.


